令 和 ２ 年 ６ 月 吉 日

保護者様

校外パトロール・見守り活動ご協力のお願い

入梅とともに紫陽花の花が少しずつ色づき始める季節となりました。

今年度も、保護者による校外パトロール・見守り活動を計画しております。活動内

容は、各々の通学路、地域に応じた方法で実施させていただきます。詳細につきま

しては、各班校外委員より説明させていただきますので、子どもたちと地域の安全の

ためにご協力の程、よろしくお願いいたします。

パトロール・見守りの際は．．．

☆黄色い旗を持参し、緑ベストを着用してください。

☆活動中に目についたゴミを拾い各自で処分してください。

☆子ども達に以下のことをお声掛けください。

・歩道の右側を歩こう！(地域の方の通行を妨げないため)

・見守り隊や地域の方々、保護者の方々への挨拶を心がけよう！

☆子どもや周りの様子をチェックしてください。

・児童は通学路を通って帰っているか ・横断歩道以外の場所を渡っていないか

・暗くなってからも遊んでいないか ・死角になるような危ない場所はないか

・不審者や不審車両、放置車両はないか ・公園内のトイレの様子はどうか

・通学路に危険な場所はないか

★便利 GOODS ！★

活動の際に次のものをお持ちいただくと、いざという時に助かります。

・ビニール袋（拾ったゴミ入れ） ・ティッシュ

・ばんそうこう（いざという時のケア）

子どもたちと地域の安全のために、今後ともご理解とご協力をお願い申し上げます。

横 浜 市 立 東 山 田 小 学 校

校 長

P T A 会 長

校 外 委 員 長

宇 都 宮 桂

高 木 健 樹

野 田 久 美 子